保護者様

町田市立堺中学校長

各種警報等の発表に伴う対応について

台風等により、大きな影響や被害が予想される場合、町田市小中学校では下記のとおりの対応

を行います。

記

１  各種警報等の発表に伴う登校の対応について

（１） 午前７時の時点で、町田市に以下のいずれか１つでも発表が出ている場合は休校とします。

    ①「特別警報（大雨・大雪・暴風・暴風雪）」

    ②「暴風警報」

    ③「暴風雪警報」

    ④「大雪警報」

（２） 「暴風警報」を伴わない「大雨警報」「洪水警報」「注意報」の場合は、通常通りの登校とし

ます。

  ※ ただし、学校の敷地及び校舎が浸水想定区域に指定されているため、状況を確認しながら

登校時間を変更する場合があります。その際は tetoruにて連絡します。

２  登校後に警報等が発表された場合の対応について

  登校後に①「特別警報（大雨・大雪・暴風・暴風雪）」②「暴風警報」③「暴風雪警報」④「大雪

警報」が発表された場合、風雨等が強く下校時の困難が予想される場合には、下校時間を変

更するなどの対応をいたします。その際は tetoruにて連絡します。

※上記１、２については町田市エリアに発表された警報等が該当します。

警報等は、気象庁発表によるものとします。気象庁以外の団体（日本気象協会など）が発表する

警報等ではありませんのでご注意ください。以下、警報を確認する気象庁のHPのアドレス

  https://www.jma.go.jp/jp/warn/319_table.html（警報・注意報トップ＞東京都＞町田市）

※休校または自宅待機の場合は、原則として午後３時まで自宅学習とします。不用な外出は避け、

河川に近づくなどの危険行為がないように留意して下さい。

※登校に当たり、居住地域の特性等を考慮し、保護者の判断で欠席や遅刻をさせる場合は、担任

へ申し出て下さい。

〔問合せ先〕

副校長 電話０42－771－2348

https://www.jma.go.jp/jp/warn/319_table.html